
— 5095 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

Za³¹cznik
do Zarz¹dzenia Nr 78/08

Wojewody Wielkopolskiego
z dnia 10 marca 2008 r.

KALENDARZ WYBORCZY WYBORÓW UZUPE£NIAJ¥CYCH DO RADY GMINY BUDZYN

Poz. 1028, 1029

7 � �
7 �

���� ������ �
�� � � � � �: �: � �

� � � �5 �* �% � � � � ��

���� ������ �

�� � � � �� � � �� � � � �
�� � � � � � � � � � �
�* �. �: � �%

� �. �: � �3 � � � � � �
� � � �

���� ������ �
�� �. �: � �3 � � � �* �.
: � �%

���� ������ � �� � �. �: � �3 �* �. �: � �%

���� ������ �
�� �* �. �: � �% � � � � �

���� ������ �� � ������ �� �* �. �: � �% � � � �

���� ������ �
�� � �* �. �: � �% � � �
�� � � � �� � � �� � � � �

� � � � � � �

���� ������ �
�� � �* �. �: � �% � �

� � � � � � �� � � � �
� � � � � � � � � �

���� ������ � �� � � � � �
�� ������ �� � ������ �� � �

��� ������ � �� � � � � � �
��� ������ ��� ������������ ��

1029

UCHWA£A Nr XXIII/104/2008 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 25 stycznia 2008 r.

w sprawie: Statutu Miasta i Gminy TRZEMESZNO

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997
r. � Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz.
483) art. 3 ust. 1, i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z
2001 r. z pó�n. zm.) Rada Miejska uchwala: Statut Miasta i
Gminy Trzemeszno

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne
§1. Miasto i Gmina Trzemeszno zwana dalej �gmin¹� jest

wspólnot¹ samorz¹dow¹ obejmuj¹c¹ wszystkich jej miesz-
kañców.

§2. 1. Gmina Trzemeszno po³o¿ona jest w Województwie
Wielkopolskim, Powiecie Gnie�nieñskim i obejmuje obszar o
powierzchni 17.481 ha, w tym miasto 546 ha, wsie 16.935 ha.

2. W sk³ad gminy wchodz¹ utworzone Uchwa³¹ Nr VII/38/
90 Rady Miejskiej z dnia 12 grudnia 1990 roku i Uchwa³ê Nr
VII/40/2003 Rady Miejskiej z dnia 6 marca 2003 r. oraz Uchwa³¹
Nr XVII/69/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28
wrze�nia 2007 r. i Uchwa³¹ Nr XVII/70/2007 Rady Miejskiej w
Trzemesznie z dnia 28 wrze�nia 2007 r. jednostki pomocnicze:

SO£ECTWA

1) Cytrynowo � wie� Cytrynowo oraz osady Bystrzyca i
Kocin,



— 5096 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

2) Go³¹bki � wsie Go³¹bki i Ochodza,
3) Duszno � wie� Duszno,

4) Grabowo � wie� Grabowo i osada Kurzegrzêdy,

5) Jastrzêbowo � wsie Jastrzêbowo i Smolary oraz osada
D¹browa,

6) Kamieniec � wie� Kamieniec i osada Dysiek,

7) Kruchowo � wie� Kruchowo,

8) Koz³owo �wsie Koz³owo i Rudki oraz osada Koz³ówko,

9) £awki � wie� £awki oraz osady Ignalin i Powiadacze,

10) Lubiñ � wie� Lubiñ i kolonia Lubinek,

11) Miaty � wie� Miaty oraz osady Brzozówiec i �wiête,

12) Mijanowo � wie� Mijanowo,

13) Mi³awa � wie� Mi³awa,

14) Niewolno � wie� Niewolno oraz osady Folusz, Huta Trze-
meszeñska, Kierzkowo i Pasieka,

15) Ostrowite � wie� Ostrowite i osada Jerzykowo,

16) Popielewo � wie� Popielewo,

17) Szyd³owo � wie� Szyd³owo oraz osady P³aczkowo i Szy-
d³owo Drugie,

18) Trzem¿al � wie� Trzem¿al,

19) Wydartowo � wie� Wydartowo,

20) Wymys³owo � wie� Wymys³owo,

21) Zieleñ � wsie Zieleñ i Bie�lin.

OSIEDLA

1. OSIEDLE Nr 1 � obejmuje ulice:

Aleja Jaros³awa Kazimierza Szymañskiego, Aleja Odzy-
skania Niepodleg³o�ci, Boles³awa Chrobrego, Dworcowa, Dzia³-
kowa, Foluska, Jesionowa, Kalinowa, Kasztanowa, Tadeusza
Ko�ciuszki, Krañcowa, Mieszka I, Mogileñska, Ogrodowa,
Piastowska, Plac Powstañców, Przemys³owa, Ró¿ana, 22 Stycz-
nia, Toruñska, Mjr. W³adys³awa Wlekliñskiego, ¯ó³wia.

2. OSIEDLE Nr 2 � obejmuje ulice:

Aleksandra Borowskiego, Stefana Czarnieckiego, Gen. Hen-
ryka D¹browskiego, D³uga, �wiêtego Ducha, Fabryczna, Gnie�-
nieñska, Górna, �wiêtego Jana, Jasna, Ja�minowa, Jeziorna,
Plac Jana Kiliñskiego, Jana Kochanowskiego, Marii Konop-
nickiej, Miko³aja Kopernika, Plac Micha³a Ko�cieszy- Kosmow-
skiego, Kwiatowa, Mariana Langiewicza, Lipowa, 1 Maja,
Adama Mickiewicza, Modrakowa, Orchowska, Osiedlowa,
Polna, XX-lecia PRL, Boles³awa Prusa, Miko³aja Reja, W³ady-
s³awa Stanis³awa Reymonta, Rybacka, Sienna, Jana i Jêdrze-
ja �niadeckich, S³oneczna, Sportowa, Stanis³awa Staszica,
Szkolna, Tumska, Wiosny Ludów, Wodna, Plac �wiêtego
Wojciecha, Wi�niowa, Wrzosowa, Kardyna³a Stefana Wy-
szyñskiego, Zielona, Stefana ¯eromskiego.

3. Granice so³ectw i osiedli miasta i gminy Trzemeszno
okre�la mapa stanowi¹ca za³¹czniki Nr 1 a i Nr 1 b do Statutu.

§3. 1.O utworzeniu, po³¹czeniu i podziale jednostki po-
mocniczej Gminy, a tak¿e zmianie jej granic rozstrzyga Rada
w drodze uchwa³y, z uwzglêdnieniem nastêpuj¹cych zasad:

1) inicjatorem utworzenia, po³¹czenia, podzia³u lub zniesie-
nia jednostki pomocniczej mog¹ byæ mieszkañcy obszaru,
który ta jednostka obejmuje lub ma obejmowaæ albo
organ Gminy,

2) utworzenie, po³¹czenie, podzia³ lub zniesienie jednostki
pomocniczej musi zostaæ poprzedzone konsultacjami, któ-
rych tryb okre�la Rada odrêbn¹ uchwa³¹,

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporz¹dza Burmistrz
w uzgodnieniu z inicjatorem tej jednostki,

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien- w
miarê mo¿liwo�ci � uwzglêdniaæ naturalne uwarunkowa-
nia przestrzenne, komunikacyjne i wiêzi spo³eczne,

5) organizacje i zakres dzia³ania jednostek pomocniczych
okre�la Rada odrêbnymi statutami po przeprowadzeniu
konsultacji z mieszkañcami,

2. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje siê od-
powiednio ust. 1.

3. Znoszenie jednostki pomocniczej nastêpuje tak¿e na
skutek bezczynno�ci mieszkañców, polegaj¹cej na zaprzesta-
niu dzia³alno�ci przez organy wykonawcze jednostki pomoc-
niczej i po bezskutecznych trzech próbach wyboru organów
wykonawczych.

§4. Uchwa³y, o których mowa w §3 ust. 1 powinny
okre�laæ w szczególno�ci:

 - nazwê i obszar jednostki pomocniczej,

 - zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej

 - organizacje i zadania organów jednostki pomocniczej

 - zakres zadañ przekazywanych jednostce przez gminê oraz
sposób realizacji,

 - zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad
dzia³alno�ci¹ organów jednostki pomocniczej.

§5. 1.Herbem miasta Trzemeszno jest wizerunek �w. Woj-
ciecha � opis herbu stanowi za³¹cznik Nr 2 do Statutu.

2. Gmina Trzemeszno pos³uguje siê pieczêci¹ okr¹g³¹ z
herbem po�rodku z napisem w otoku �Gmina Trzemeszno�.

3. Rada Miejska mo¿e nadawaæ dla szczególnie zas³u¿o-
nych obywateli i organizacji Medal, zawieraj¹cy wizerunek
�w. Wojciecha z napisem: �Za zas³ugi dla miasta i gminy
Trzemeszno�.

§6. 1.Stosowanie herbu i pieczêci z herbem oraz wzór i
zasady nadawania medalu i honorowego obywatelstwa okre-
�la regulamin stanowi¹cy za³¹cznik Nr 3 do niniejszego Sta-
tutu.

2. Insygnium Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej jest ³añ-
cuch z wizerunkiem �w. Wojciecha, które u¿ywa podczas
obrad Rady Miejskiej i uroczysto�ci gdzie j¹ reprezentuje.

Poz. 1029



— 5097 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

3. Insygnium Burmistrza Miasta i Gminy jest ³añcuch z
wizerunkiem �w. Wojciecha, które mo¿e u¿ywaæ podczas
obrad Rady Miejskiej i uroczysto�ci gdzie reprezentuje gminê
Trzemeszno.

§7. Siedzib¹ organów gminy jest miasto Trzemeszno.

ROZDZIA£ II

W³adze gminy

§8. Zasady wyborów do Rady Miejskiej reguluje ustawa
� Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw.

§9. O najistotniejszych sprawach gminy decyduj¹ jej miesz-
kañcy w formie referendum.

§10. 1. Gmina dzia³a poprzez swoje organy.

2. Organami gminy s¹: Rada Miejska i Burmistrz Miasta
i Gminy.

ROZDZIA£ III

Rada Gminy

§11. Rada Miejska, zwana dalej �Rad¹� jest organem
stanowi¹cym i kontrolnym gminy.

§12. Do wy³¹cznej w³a�ciwo�ci Rady nale¿¹ wszystkie
sprawy okre�lone w art. 18 ust. 2 ustawy o samorz¹dzie
gminnym, a tak¿e w przepisach innych ustaw.

§13. 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodnicz¹cego
Rady i jednego Wiceprzewodnicz¹cego na swym pierwszym
posiedzeniu.

2. Kandydatów do objêcia funkcji Przewodnicz¹cego i
Wiceprzewodnicz¹cego Rady zg³aszaj¹ i przedstawiaj¹ radni.

§14. 1. Sesje zwo³ywane s¹ przez przewodnicz¹cego.

2. Sesja mo¿e sk³adaæ siê z jednego lub kilku posiedzeñ.

§15. 1. W obradach Rady uczestnicz¹ Burmistrz i jego
Zastêpca, Sekretarz gminy, Skarbnik gminy oraz pracownicy
wyznaczeni przez Burmistrza do referowania spraw i udziela-
nia wyja�nieñ. W obradach uczestniczy z g³osem doradczym
Radca Prawny.

2. W pracach Rady mog¹ uczestniczyæ przewodnicz¹cy
organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy bez
prawa udzia³u w g³osowaniu.

3. Przewodnicz¹cy organów wykonawczych jednostek po-
mocniczych gminy bior¹ udzia³ w posiedzeniach Rady, pra-
cach komisji Rady poprzez zabieranie g³osu w dyskusji i
sk³adanie wniosków w sprawach dotycz¹cych jednostki.

§16. Obrady Rady s¹ jawne i dostêpne dla publiczno�ci.

§17. W sprawach okre�lonych w ustawie uchwa³y Rady
s¹ podejmowane w g³osowaniu tajnym, bezwzglêdn¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy ustawowego
sk³adu Rady.

Poz. 1029

§18. Rada powo³uje nastêpuj¹ce komisje sta³e:

1) Komisjê Rewizyjn¹.

2) Komisjê Finansow¹, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów
Wiejskich.

3) Komisjê Spo³eczn¹.

§19. Zakres dzia³ania i kompetencji Komisji sta³ych okre-
�la Regulamin Komisji Rady Miejskiej, stanowi¹cy za³¹cznik
Nr 5 do Statutu.

§20. Zakres dzia³ania i kompetencji komisji dora�nych
okre�la Rada w uchwale o ich powo³aniu.

§21. 1. Radni mog¹ tworzyæ kluby radnych. Klub rad-
nych ma prawo utworzyæ co najmniej trzech radnych.

2. Powstanie klubu wymaga zg³oszenia i przed³o¿enia
regulaminu okre�laj¹cego jego wewnêtrzn¹ organizacjê Prze-
wodnicz¹cemu Rady, który prowadzi ich ewidencjê.

3. Kluby radnych maj¹ prawo do zg³aszania inicjatywy
uchwa³odawczej, do zg³aszania interpelacji oraz wspó³dzia³a-
nia z organami wewnêtrznymi Rady.

§22. Szczegó³ow¹ organizacjê wewnêtrzn¹ oraz tryb pra-
cy Rady i jej organów, jak równie¿ pozosta³e postanowienia
dotycz¹ce organizacji i dzia³ania Rady oraz jej organów zawie-
ra Regulamin Rady Miejskiej, stanowi¹cy za³¹cznik Nr 4 do
Statutu.

ROZDZIA£ IV

Zasady dostêpu i korzystania przez obywateli z dokumen-
tów Rady, Komisji i Burmistrza.

§23. 1. Obywatelom udostêpnia siê dokumenty dotycz¹-
ce spraw publicznych zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ organów
Gminy Trzemeszno.

2. Dokumenty wymienione w ust. 1 podlegaj¹ udostêp-
nieniu po ich formalnym przyjêciu � zgodnie z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami prawa oraz Statutem.

§24. Dokumenty z zakresu dzia³ania Rady i jej Komisji
udostêpnia siê w Dziale Administracyjnym Urzêdu Miasta i
Gminy, w dniach pracy Urzêdu w godzinach przyjmowania
interesantów.

§25. Z dokumentów wymienionych w §23 ust. 1 obywa-
tele mog¹ sporz¹dzaæ notatki, odpisy i wyci¹gi, fotografowaæ
je lub kopiowaæ.

§26. 1. Obywatele mog¹ ¿¹daæ uwierzytelnienia sporz¹-
dzanych przez siebie notatek z dokumentów okre�lonych w
§23 ust. 1, ich fotografii oraz odbitek kserograficznych.

2. Czynno�ci, o jakich mowa w ust. 1 s¹ wykonywane
odp³atnie.

§27. Uprawnienia okre�lone w §25-26 nie znajduj¹ zasto-
sowania:

1) w przypadku wy³¹czenia jawno�ci � na podstawie ustaw,

2) gdy informacjê publiczne stanowi¹ prawem chronione
tajemnice,



— 5098 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

ROZDZIA£ V

Organ wykonawczy i zarz¹dzaj¹cy gminy

§28. 1. Organem wykonawczym gminy jest Burmistrz
Miasta i Gminy, zwany dalej �Burmistrzem�.

2. Burmistrz wybierany jest zgodnie z ustaw¹ o bezpo-
�rednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta.

3. Kadencja Burmistrza up³ywa z dniem up³ywu kadencji
Rady, ale pe³ni on sw¹ funkcjê do czasu objêcia obowi¹zków
przez nowo wybranego Burmistrza.

§29. 1. Zasady i tryb przeprowadzania wyborów Burmi-
strza okre�la odrêbna ustawa.

2. Burmistrz w drodze zarz¹dzenia powo³uje oraz odwo-
³uje swego zastêpcê.

3. Osob¹ w³a�ciw¹ do nawi¹zywania w imieniu gminy
stosunku pracy z osobami z wyboru w oparciu o uchwa³y
Rady jest jej Przewodnicz¹cy, a z powo³ania Burmistrz.

§30. Burmistrz wykonuje zadania okre�lone przepisami
prawa oraz:

1) informuje mieszkañców o za³o¿eniach projektów uchwa³ i
bud¿etu, kierunkach polityki spo³eczno � gospodarczej
Gminy i wykorzystania �rodków bud¿etowych,

2) prowadzi sprawy w zakresie zwyk³ego zarz¹du maj¹tkiem,
zaci¹ga zobowi¹zania finansowe do wysoko�ci ustalonej
przez Radê,

3) rozpatruje oferty przy przetargach publicznych og³asza-
nych przez Gminê,

4) udziela kierownikom jednostek organizacyjnych pozosta-
j¹cych w strukturze Gminy pe³nomocnictwa do zarz¹dza-
nia mieniem tych jednostek,

5) wykonuje zadania zlecone, okre�lone innymi przepisami i
zadania przyjête od administracji rz¹dowej i samorz¹do-
wej powiatu i województwa w formie porozumienia,

6) przedk³ada wnioski o zwo³anie sesji Rady,

7) podejmuje dzia³ania w sprawach zaskar¿ania rozstrzy-
gniêæ nadzorczych,

8) wydaje decyzje w sprawach indywidualnych i z zakresu
administracji publicznej, o ile przepisy szczególnie nie
stanowi¹ inaczej,

9) przedk³ada na sesji Rady pisemne sprawozdania z dzia³al-
no�ci, wydanych zarz¹dzeñ i podejmowanych innych dzia-
³añ zwi¹zanych ze sprawowaniem Urzêdu w okresie miê-
dzysesyjnym,

10) przedstawia raport o stanie Gminy na pierwszej sesji
nowej kadencji Rady.

§31. W realizacji zadañ w³asnych Gminy Burmistrz pod-
lega wy³¹cznie Radzie.

§32. Burmistrz wykonuje zadania i czynno�ci zastrze¿one
dla niego w przepisach szczególnych.

§33. 1. Burmistrz wykonuje swoje zadania przy pomocy
pracowników Urzêdu Miasta i Gminy.

2. Status prawny pracowników samorz¹dowych okre�la
Ustawa o pracownikach samorz¹dowych.

3. Na podstawie mianowania mog¹ byæ zatrudnieni kie-
rownicy dzia³ów i pracownicy zatrudnieni na samodzielnych
stanowiskach w Urzêdzie Miasta i Gminy.

§34. Organizacjê i zasady funkcjonowania Urzêdu okre�la
regulamin organizacyjny nadawany przez Burmistrza w dro-
dze zarz¹dzenia.

§35. 1. W celu wykonania swoich zadañ Gmina Trze-
meszno tworzy wyspecjalizowane jednostki organizacyjne
pozostaj¹ce w jej strukturze organizacyjnej oraz jednostki
prawnie wyodrêbnione, w szczególno�ci spó³ki prawa han-
dlowego, a tak¿e mo¿e zawieraæ umowy z innymi podmiotami
oraz podejmowaæ wspó³dzia³anie z innymi gminami na zasa-
dach okre�lonych w przepisach odrêbnych.

2. Na tych samych zasadach Gmina Trzemeszno mo¿e
wspó³tworzyæ lub przystêpowaæ do ju¿ istniej¹cych zwi¹zków
i porozumieñ miêdzygminnych.

§36. Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy, w tym
tak¿e prawnie wyodrêbnionych zawiera za³¹cznik Nr 7 do
Statutu.

§37. Aktualny wykaz uchwa³ Rady w sprawie tworzenia i
przystêpowania do spó³ek i zwi¹zków oraz rozwi¹zywania i
wystêpowania z nich, jak równie¿ uchwa³ Rady w sprawie
tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiêbiorstw stanowi
za³¹cznik Nr 8 do Statutu.

ROZDZIA£ VI

Gospodarka finansowa gminy

§38. 1. Jednostki pomocnicze s¹ uprawnione do dyspo-
nowania �rodkami finansowymi uzyskanymi z zarz¹dzania i
korzystania z mienia gminnego, które nastêpuje w ramach
bud¿etu gminy.

2. Jednostka pomocnicza prowadzi gospodarkê finan-
sow¹ w ramach bud¿etu Gminy poprzez wskazanie zadañ
przewidzianych do realizacji na terenie so³ectwa - osiedla.

3. So³ectwa i osiedla uprawnione s¹ do prowadzenia
gospodarki finansowej w ramach bud¿etu gminy w zakresie
ustalonym w Statucie so³ectwa/osiedla.

§39. Szczegó³owe zasady gospodarki finansowej Gminy
normuj¹ odrêbne przepisy.

ROZDZIA£ VII

Uchwalanie i zmiany w statucie

§40. Uchwalanie i zmiany Statutu dokonuje Rada w dro-
dze uchwa³y podjêtej zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

§41. Tryb zg³aszania poprawek obowi¹zuj¹cego Statutu
oraz zasady dyskusji nad tymi projektami, jak równie¿ zasady

Poz. 1029



— 5099 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 Poz. 1029

zg³aszania uwag i wprowadzania zmian okre�la Rada w
oddzielnej uchwale.

ROZDZIA£ VIII

Przepisy przej�ciowe i koñcowe

§42. Do czasu wydania nowych regulaminów normuj¹-
cych organizacjê i funkcjonowanie organów jednostek orga-
nizacyjnych gminy, stosuje siê dotychczasowe regulaminy, o
ile nie s¹ sprzeczne z przepisami prawa.

§43. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statu-
cie maj¹ zastosowanie przepisy szczególne.

§44. Traci moc uchwa³a Nr XXI/140/2004 Rady Miejskiej
w Trzemesznie z dnia 22 marca 2004 r. w sprawie Statutu
Miasta i Gminy Trzemeszno.

§45. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Micha³ Gwiazda



— 5100 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 Poz. 1029



— 5101 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 Poz. 1029



— 5102 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

Za³¹cznik Nr 2
do Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 25 stycznia 2008 r.

OPIS HERBU MIASTA TRZEMESZNA

Poz. 1029

Herb miasta Trzemeszna znany jest co najmniej od 1661
roku. Taki sam utrzyma³ siê przez wiek XVIII. Po rozbiorach,
w czasie Ksiêstwa Warszawskiego wprowadzono herb sasko-
polski, a prusacy narzucili swego pruskiego or³a z napisem
Magistrat Policey Verwaltung Trzemeszno. Pó�niej Niemcy
wprowadzili dawny herb z wyobra¿eniem �w. Wojciecha
dodaj¹c dooko³a herbu napis Sanctus Adalbert � Magistrat
der Stadt Tremessen.

Po zaborach wprowadzono herb pierwotny, a dooko³a
zamieszczono napis: Miasto Trzemeszno Magistrat. W czasie
okupacji Niemcy zakazali u¿ywania znaku herbowego miasta.
Natychmiast po zakoñczeniu II wojny �wiatowej herb wpro-
wadzono ponownie do stosowania. Jednak w roku 1950 herb
zosta³ ponownie wycofany z u¿ytkowania.

Po wielu trudno�ciach natury administracyjnej Rada Pañ-
stwa uzna³a prawomocno�æ uchwa³y Rady Narodowej Miasta
i Gminy Trzemeszno z dnia 29 pa�dziernika 1987 roku w
sprawie stosowania historycznego herbu miasta Trzemeszna.
W oparciu o tê decyzjê Prezydium Rady Narodowej zleci³o

mgr B. Olszewskiemu opracowanie projektu na podstawie ju¿
istniej¹cego wzoru. Z kilku przedstawionych propozycji wy-
brano wzór najbardziej zbli¿ony do stosowanego w Trzemesz-
nie, urzêdowo miêdzy innymi na tablicy Zarz¹du Miejskiego
w Trzemesznie.

Wersja ta przedstawia popiersie �w. Wojciecha na po-
wszechnie stosowanej tarczy herbowej.

�w. Wojciech na tym wizerunku ubrany jest w infu³ê, kapê
oraz paliusz. Fantazyjne zdobnictwo tych elementów stroju
liturgicznego jest wykonane na bia³ym tle w kolorach niebie-
skim, z³otym i czarnym. Paliusz w kolorze bia³ym z czterema
czarnymi krzy¿ami, dwa na piersiach i po jednym na ramio-
nach, narzucony jest na kapê. W prawej rêce postaæ �w.
Wojciecha dzier¿y krzy¿ podwójny, w lewej dwie w³ócznie i
jedno wios³o w kolorze z³otym.

Równie¿ infu³a jest otoczona z³ot¹ aureol¹.

Wzorem jest herb umieszczony na budynku Urzêdu Mia-
sta i Gminy przy ulicy 1 Maja.

Za³¹cznik Nr 3
do Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 25 stycznia 2008 r.

REGULAMIN STOSOWANIA HERBU, PIECZÊCI Z HERBEM, WZÓR
I ZASADY NADAWANIA MEDALU I HONOROWEGO OBYWATELSTWA

ROZDZIA£ I

Stosowanie herbu

§1. Herbem miasta Trzemeszna jest wizerunek �w. Woj-
ciecha.

§2. Herb miasta Trzemeszna umieszczony jest na sta³e:

1) na budynku stanowi¹cym siedzibê Urzêdu Miasta Gminy
Trzemeszno � historyczny Magistrat,

2) w sali obrad Rady,

3) w gabinecie Burmistrza,

4) w sali �lubów Urzêdu Stanu Cywilnego,

5) na zabytkowym obiekcie wodoci¹gowym wie¿y ci�nieñ,

6) na sztandarze Liceum Ogólnokszta³c¹cego im. Micha³a
Kosmowskiego w Trzemesznie z 1996 r.,

7) na sztandarze OSP Trzemeszno z 2000 r.,

8) na �cianie zewnêtrznej Bazyliki p.w. NMP w Trzemesznie,

§3. Herb miasta Trzemeszna mo¿e byæ umieszczony za
zgod¹ Rady na:

1) rogatkach miasta,

2) w granicach gminy w ci¹gach komunikacyjnych,

3) innych miejscach.

§4. Herb miasta Trzemeszna mo¿e byæ u¿ywany w innych
przypadkach za zgod¹ Rady równie¿ na zasadach komercyj-
nych.

ROZDZIA£ II

Stosowne pieczêci z herbem

WZORY PIECZÊCI

§5. Herb miasta Trzemeszna w postaci pieczêci wed³ug
poni¿szych wzorów: u¿ywa siê na drukach i pismach okazjo-
nalnych, dyplomach honorowych podpisywanych przez Prze-



— 5103 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

wodnicz¹cego Rady, Burmistrza i Kierownika Urzêdu Stanu
Cywilnego,

ROZDZIA£ III

Wzór i zasady nadawania Medalu oraz tytu³u Honorowe-
go Obywatelstwa

§1. Medal za zas³ugi dla miasta i gminy Trzemeszno
wykonany jest z metalu w kszta³cie ko³a o �rednicy do 10 cm,
jednostronny, zawieraj¹cy po�rodku wizerunek �w. Wojcie-
cha z napisem w otoku: �Za zas³ugi dla miasta i gminy
Trzemeszno�.

§2. Medal nadawany jest w drodze uchwa³y Rady indywi-
dualnym obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej i cudzoziem-
com oraz organizacjom, stowarzyszeniom i zak³adom pracy za

Poz. 1029

popularyzacjê miasta w kraju i za granic¹, za osi¹gniêcia
gospodarcze s³u¿¹ce Miastu i Gminie, twórcom i dzia³aczom
nauki, kultury, sportu propaguj¹cym warto�ci ideowe i kultu-
ralne zwi¹zane z Ziemi¹ Trzemeszeñsk¹.

§3. Medal wrêcza siê na sesjach Rady lub podczas innych
uroczysto�ci.

§4. Honorowe obywatelstwo Gminy nadawane jest oso-
bom fizycznym za zas³ugi wymienione w punkcie 2.

§5. Nadawanie honorowego obywatelstwa Gminy odby-
wa siê w drodze uchwa³y Rady.

§6. Nadanie honorowego obywatelstwa Gminy powodu-
je przyznanie medalu �Za zas³ugi dla miasta i gminy Trze-
meszno�.

Za³¹cznik Nr 4
do Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 25 stycznia 2008 r.

REGULAMIN RADY MIEJSKIEJ

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Rada jest organem stanowi¹cym i kontrolnym wspól-
noty samorz¹dowej.

2. Rada sk³ada siê z 15 radnych, wybranych przez miesz-
kañców Gminy w wyborach powszechnych przeprowadzo-
nych zgodnie z ustaw¹ � Ordynacja wyborcza do rad gmin,
rad powiatu i sejmików województw.

3. Liczba radnych, o których mowa w ust. 2 stanowi
ustawowy sk³ad Rady.

§2. Regulamin okre�la tryb dzia³ania Rady, w szczególno-
�ci tryb obradowania na sesjach i podejmowania uchwa³.

§3. 1.Rada jako organ przedstawicielski samorz¹du tery-
torialnego dzia³a na sesjach, a tak¿e za po�rednictwem Komi-
sji i radnych oraz Burmistrza jako organu wykonawczego
Gminy Trzemeszno.

2. Organy Rady dzia³aj¹ pod kontrol¹ Rady i sk³adaj¹
sprawozdania ze swojej dzia³alno�ci.

ROZDZIA£ II

Sesje Rady

Zasady Ogólne

§4. 1.Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwa³ wszystkie sprawy nale¿¹ce do jej kompetencji, okre-

�lone w ustawie o samorz¹dzie gminnym oraz w innych
ustawach i przepisach wydanych na podstawie ustaw.

2. Na wniosek Burmistrza Rada wyra¿a opiniê w spra-
wach przez niego przedstawionych w zakresie jego wy³¹cz-
nych kompetencji w formie o�wiadczenia stanowi¹cego za-
³¹cznik do protoko³u sesji.

§5. 1. W ci¹gu 3 miesiêcy od rozpoczêcia kadencji Rada
uchwala ramowy program dzia³ania na ca³¹ kadencjê, okre-
�laj¹c w nim g³ówne kierunki pracy i sposobu realizacji zadañ
Rady.

2. Na ostatniej sesji w roku Rada uchwala plan pracy na
rok nastêpny, w którym okre�la liczbê sesji i terminy ich
odbycia, tematy obrad oraz przewidywane sposoby realizacji
zadañ.

3. Komisje odbywaj¹ posiedzenia w drugiej dekadzie
miesi¹ca, a sesje Rady odbywaj¹ siê w trzeciej dekadzie
miesi¹ca. Terminy w/w nie dotycz¹ posiedzeñ Komisji Rewi-
zyjnej.

4. Rada w ka¿dym czasie mo¿e dokonywaæ zmian i
uzupe³nieñ rocznych planów pracy, a tak¿e ramowego pro-
gramu dzia³ania.

§6. 1. Sesje Rady mo¿e sk³adaæ siê z jednego lub kilku
posiedzeñ z przerw¹ nie d³u¿sz¹ ni¿ 7 dni.

2. W obradach mog¹ uczestniczyæ z g³osem doradczym
przedstawiciele samorz¹dów mieszkañców, instytucji, urzê-
dów i przedsiêbiorstw, których dotycz¹ sprawy stanowi¹ce
przedmiot obrad.



— 5104 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

Przygotowanie sesji

§7. 1.Przewodnicz¹cy Rady ustala porz¹dek obrad, miej-
sce, dzieñ i godzinê sesji. W przypadku nieobecno�ci Prze-
wodnicz¹cego zadania te wykonuje Wiceprzewodnicz¹cy Rady.

2. O sesji powiadamia siê radnych najpó�niej 7 dni przed
ustalonym terminem obrad � wysy³aj¹c zawiadomienia za-
wieraj¹ce dane o miejscu i czasie rozpoczêcia obrad, projekt
porz¹dku sesji oraz projekty uchwa³ i niezbêdne materia³y
zwi¹zane z przedmiotem sesji.

3. Materia³y na sesje po�wiecone uchwalaniu planów
spo³eczno�gospodarczych i bud¿etu oraz rozpatrzenia spra-
wozdañ z ich wykonania przesy³a siê radnym najpó�niej 10
dni przed sesj¹.

4. W razie niedotrzymania terminów, o których mowa w
ust. 2 i 3, Rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o odroczeniu sesji i
wyznaczeniu nowego terminu. Wnioski o odroczenie sesji
mog¹ zg³aszaæ tylko na pocz¹tku obrad radni lub Komisje.
Uchwa³ê o odroczeniu sesji podejmuje siê zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów.

§8. Przygotowanie materia³ów na sesjê Rady, jak równie¿
ca³o�æ ich obs³ugi organizacyjno � technicznej zapewnia
Burmistrz.

§9. 1.Sesje Rady s¹ jawne, co oznacza, ¿e w sposób
ustalony w toku przygotowania sesji podaje siê informacje o
terminie, miejscu przedmiocie obrad do wiadomo�ci miesz-
kañców co najmniej 3 dni przed sesj¹.

2. Jawno�æ sesji oznacza ponadto, i¿ podczas obrad na
sali mog¹ byæ obecni mieszkañcy.

§10. Je¿eli przedmiotem sesji maj¹ byæ sprawy stanowi¹-
ce z mocy przepisów szczególnych tajemnicê pañstwow¹ lub
s³u¿bow¹ jawno�æ sesji zostaje wy³¹czona i Rada obraduje
przy drzwiach zamkniêtych. Wy³¹czenie jawno�ci sesji ozna-
cza, ¿e podczas obrad mog¹ byæ obecne tylko osoby zapro-
szone do udzia³u w sesji.

§11. Na sali obrad nale¿y zapewniæ w³a�ciw¹ liczbê miejsc
dla publiczno�ci.

Zasady obradowania

§12. 1. Sesje otwiera i obrady prowadzi Przewodnicz¹cy
Rady, a w razie nieobecno�ci lub gdy zachodzi potrzeba
zast¹pienia go w obradach, Wiceprzewodnicz¹cy.

2. W celu zapewnienia sprawniejszego przebiegu sesji
Przewodnicz¹cy Rady mo¿e zarz¹dziæ wybór sekretarza ob-
rad.

3. Wyboru sekretarza obrad dokonuje Rada zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów w g³osowaniu jawnym.

4. Sekretarz nadzoruje przestrzeganie porz¹dku obrad, a
tak¿e wykonuje inne czynno�ci zlecone przez Przewodnicz¹-
cego Rady.

§13. 1. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez
Przewodnicz¹cego obrad formu³y: �Otwieram Nr ..... sesjê
Rady Miejskiej w Trzemesznie�.

2. Po otwarciu sesji Przewodnicz¹cy stwierdza quorum,
które stanowi co najmniej po³owa ustawowego sk³adu Rady,
a w razie jego braku wyznacza nowy termin sesji i zamyka
obrady.

§14. 1. Rada mo¿e obradowaæ i podejmowaæ uchwa³y w
obecno�ci co najmniej po³owy ustawowego sk³adu Rady
(quorum).

2. Przewodnicz¹cy podejmuje decyzjê o przerwaniu sesji
w przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie obrad.

3. Fakt przerwania obrad oraz nazwiska radnych, którzy
z przyczyn nieusprawiedliwionych opu�cili obrady, co spowo-
dowa³o ich przerwanie ze wzglêdu na brak quorum, odnoto-
wuje siê w protokole sesji.

§15. 1. Po stwierdzeniu prawomocno�ci obrad Przewod-
nicz¹cy przedstawia do uchwalenia projekt porz¹dku obrad.

2. Z wnioskiem o uzupe³nienie b¹d� zmianê w projekcie
porz¹dku obrad mo¿e wyst¹piæ radny i burmistrz na pocz¹tku
sesji.

3. Zmiany w porz¹dku obrad sesji wprowadza siê bez-
wzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów ustawowego sk³adu Rady.

4. Po wykonaniu czynno�ci wskazanych w ust. 1 i 2 Rada
w g³osowaniu jawnym przyjmuje porz¹dek obrad sesji.

§16. W porz¹dku obrad ka¿dej zwyczajnej sesji Rady
przewiduje siê:

1. przyjêcie protoko³u z poprzedniej sesji,

2. zg³aszanie interpelacji i zapytañ przez radnych,

3. przed³o¿enie pisemnego sprawozdanie Burmistrza z
wykonania uchwa³ Rady, wydanych zarz¹dzeñ i swojej dzia-
³alno�ci miedzy sesjami.

4. sprawozdanie Przewodnicz¹cego Rady o dzia³aniach
podejmowanych miêdzy ostatni¹, a obraduj¹c¹ sesj¹,

5. sprawozdanie Przewodnicz¹cych Sta³ych Komisji z dzia-
³alno�ci miêdzy sesjami,

6. wolne wnioski i informacje,

7. odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zg³oszone
wnioski,

8. za zgod¹ Rady Przewodnicz¹cy mo¿e udzieliæ g³osu
osobom nie bêd¹cymi radnymi.

§17. Przewodnicz¹cy prowadzi obrady wed³ug uchwalo-
nego porz¹dku otwieraj¹c i zamykaj¹c dyskusjê nad ka¿dym
z punktów: w uzasadnionych przypadkach � je¿eli nie sprze-
ciwia siê temu Rada � mo¿e zmieniæ kolejno�æ poszczegól-
nych punktów porz¹dku obrad.

§18. 1. Przewodnicz¹cy udziela g³osu wed³ug kolejno�ci
zg³oszeñ, a w uzasadnionych przypadkach mo¿e udzielaæ
g³osu poza kolejno�ci¹.

Poz. 1029



— 5105 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

2. Przewodnicz¹cy Komisji w³a�ciwej dla przedmiotu
obrad i Burmistrz maj¹ prawo g³osu poza kolejno�ci¹.

3. Przewodnicz¹cy mo¿e przyj¹æ wyst¹pienie radnego nie
wyg³oszone na sesji do protoko³u, informuj¹c o tym Radê.

4. W trakcie sesji Przewodnicz¹cy udziela g³osu poza
kolejno�ci¹ w sprawach o charakterze formalnym, których
przedmiotem mog¹ byæ w szczególno�ci:

1) przerwanie, odroczenie lub zamkniêcie obrad,

2) wy³¹czenie jawno�ci obrad,

3) zamkniêcie listy mówców,

4) odroczenie lub zamkniêcie dyskusji,

5) g³osowanie bez dyskusji,

6) przej�cie do porz¹dku dziennego,

7) ¿¹danie przedstawienia opinii Radcy Prawnego,

8) odes³anie wniosku lub dokumentu do Komisji Rady,

9) zmiany w porz¹dku obrad,

10) zmiany w sposobie prowadzenia dyskusji i przeprowadze-
nia g³osowania,

11) ograniczenie czasu przemówieñ,

12) stwierdzenie quorum poprzez sprawdzenie listy obecno-
�ci,

13) przeliczenie g³osów,

14) zmiany przewodnicz¹cego obrad.

5. Rada rozstrzyga o wniosku formalnym po wys³uchaniu
wnioskodawcy i ewentualnie jednego g³osu przeciw.

§19. 1. W celu przedstawienia projektu uchwa³y Prze-
wodnicz¹cy udziela g³osu referentowi projektu uchwa³y.

2. Czas trwania wyst¹pienia referenta nie powinien prze-
kraczaæ 15 minut.

3. Przewodnicz¹cy udziela nastêpnie g³osu Burmistrzowi
lub wyznaczonemu przez niego pracownikowi samorz¹dowe-
mu i Komisji w³a�ciwej w sprawie.

4. Czas trwania wyst¹pienia w dyskusji nie powinien
przekraczaæ 10 minut.

5. Oprócz zabrania g³osu w dyskusji radny, w tym samym
punkcie obrad, ma prawo do jednej repliki. Czas repliki nie
mo¿e przekraczaæ 5 minut.

6. Wypowied� dyskutanta powinna byæ zakoñczona wnio-
skiem.

7. Wnioski dotycz¹ce zmiany tre�ci projektu uchwa³y
radny zg³asza na pi�mie Przewodnicz¹cemu.

8. Po zakoñczeniu dyskusji Rada przystêpuje do g³osowa-
nia.

§20. 1. Przewodnicz¹cy mo¿e czyniæ umotywowane
uwagi dotycz¹ce tematu, formy i czasu trwania wyst¹pienia,
a w szczególnie uzasadnionych przypadkach przywróciæ po-

rz¹dek wyst¹pienia, przywo³uj¹c mówcê s³owami �do rze-
czy�.

2. Je¿eli nadal zachowanie radnego lub osoby zaproszo-
nej w sposób oczywisty zak³ócaj¹ porz¹dek obrad, b¹d�
uchybiaj¹ powadze sesji, Przewodnicz¹cy mo¿e odebraæ im
g³os, nakazuj¹c odnotowanie tych faktów w protokole. Radny
lub osoba referuj¹ca sprawê nie bêd¹cy radnym, który zosta³
pozbawiony g³osu, mo¿e odwo³aæ siê do Rady.

§21. Przewodnicz¹cy mo¿e nakazaæ opuszczenie sali tym
osobom spo�ród publiczno�ci, które swoim zachowaniem lub
wyst¹pieniem zak³ócaj¹ porz¹dek obrad b¹d� naruszaj¹ po-
wagê sesji.

§22. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad Przewodnicz¹cy ,koñ-
czy sesjê wypowiadaj¹c formu³ê: �zamykam Nr ...... sesjê
Rady Miejskiej w Trzemesznie�.

§23. 1. Z ka¿dej sesji Rady sporz¹dza siê protokó³ obrad,
w którym w szczególno�ci odnotowuje siê podjête rozstrzy-
gniêcia.

2. Protokó³ z sesji Rady powinien odzwierciedlaæ jej rze-
czywisty przebieg, w szczególno�ci zawieraæ:

1) numer, datê i miejsce rozpoczêcia i zakoñczenia obrad,
numery podjêtych uchwa³, a tak¿e nazwisko i imiê prze-
wodnicz¹cego sesji oraz protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocno�ci posiedzenia,

3) nazwiska i imiona nieobecnych cz³onków Rady z ewentu-
alnym podaniem przyczyny nieobecno�ci,

4) odnotowanie przyjêcia protoko³u z poprzedniej sesji,

5) uchwalony porz¹dek obrad,

6) przebieg obrad, a w szczególno�ci tre�æ wyst¹pieñ albo
ich streszczenie, teksty wniosków, a ponadto odnotowa-
nie faktów zg³oszenia pisemnych wyst¹pieñ,

7) przebieg g³osowania z wyszczególnieniem jego wyników,

8) podpis przewodnicz¹cego i osoby sporz¹dzaj¹cej proto-
kó³.

3. Do protoko³u do³¹cza siê:

1) listê obecno�ci radnych,

2) listê zaproszonych go�ci,

3) teksty podjêtych przez Radê uchwa³,

4) o�wiadczenia i inne dokumenty z³o¿one na rêce Przewod-
nicz¹cego,

5) z³o¿one na pi�mie usprawiedliwienia osób nieobecnych,

4. Protoko³y numeruje siê kolejnymi cyframi arabskimi
odpowiadaj¹cymi numerowi sesji danej kadencji i oznacze-
niem roku kalendarzowego,

§24. 1. Odpis protoko³u dorêcza siê Burmistrzowi naj-
pó�niej w ci¹gu 14 dni od dnia zakoñczenia sesji.

2. Protokó³ z sesji udostêpnia siê do publicznego wygl¹-
du w siedzibie Rady.

Poz. 1029



— 5106 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

3. W trakcie obrad lub na najbli¿szej sesji, nie pó�niej ni¿
do chwili przyjêcia protoko³u, radni mog¹ zg³aszaæ poprawki
lub uzupe³nienia protoko³u. O ich uwzglêdnieniu rozstrzyga
Rada

Tryb g³osowania

§25. 1. Uchwa³y Rady zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów w obecno�ci co najmniej po³owy ustawowego sk³adu
Rady, w g³osowaniu jawnym, chyba ¿e ustawa stanowi
inaczej.

2. Przyjêcie sprawozdania Burmistrza z rocznej dzia³alno-
�ci finansowej nastêpuje w formie uchwa³y w g³osowaniu
jawnym zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. Uchwa³ê w sprawie absolutorium Rada podejmuje w
g³osowaniu jawnym bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów usta-
wowego sk³adu Rady.

§26. 1. Z inicjatyw¹ podjêcia uchwa³y przez Radê (inicja-
tywa uchwa³odawcza) mog¹ wystêpowaæ: Przewodnicz¹cy
Rady, Komisje, co najmniej 1/4 ustawowej liczby radnych,
Klub radnych i Burmistrz, a nadto 100 mieszkañców gminy,
je¿eli ustawa nie stanowi inaczej.

2. Projekt uchwa³y powinien okre�laæ:

 - datê,

 - tytu³ uchwa³y,

 - podstawê prawn¹,

 - postanowienia merytoryczne,

 - okre�lenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwa-
³y,

 - ustalenie terminu wej�cia w ¿ycie uchwa³y.

3. Do projektu uchwa³y wnioskodawca zobowi¹zany jest
za³¹czyæ jej uzasadnienie.

4. Projekt uchwa³y przed jego rozpatrzeniem przez Radê
powinien byæ zaopiniowany przez Radcê Prawnego gminy i
w³a�ciwe Komisje Rady.

5. Poprawka do projektu uchwa³y musi byæ zg³oszona na
pi�mie, nie pó�niej ni¿ 3 dni przed sesj¹.

§27. 1. Przewodnicz¹cy przeprowadza g³osowanie jawne
i og³asza jego wyniki.

2. Do przeliczania g³osów przewodnicz¹cy mo¿e wyzna-
czyæ radnych, je�li nie powo³ano sekretarza obrad.

3. G³osowanie jawne odbywa siê poprzez podniesienie
rêki.

§28. 1. W g³osowaniu tajnym radni g³osuj¹ za pomoc¹
kart ostemplowanych pieczêci¹ Rady Miejskiej, przy czym
Rada ustala sposób g³osowania. G³osowanie przeprowadza
wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna, która wybiera
spo�ród siebie przewodnicz¹cego komisji.

2. Komisja Skrutacyjna przed przyst¹pieniem do g³oso-
wania obja�nia sposób g³osowania i przeprowadza je odczy-
tuj¹c kolejno radnych z listy obecno�ci.

3. Kart do g³osowania nie mo¿e byæ wiêcej ni¿ radnych
obecnych na sesji.

4. Po przeliczeniu g³osów przewodnicz¹cy Komisji Skru-
tacyjnej odczytuje protokó³ z wynikami g³osowania.

5. Karty z oddanymi g³osami i protokó³ z g³osowania
przechowuje siê w Biurze Rady wraz z protoko³em obrad.

6. W przypadku, gdy Rada postanowi o podjêciu uchwa³y
w trybie g³osowania imiennego, na kartach do g³osowania
umieszcza siê nazwisko i imiê radnego.

§29. 1. Przewodnicz¹cy przed poddaniem projektu uchwa-
³y pod g³osowanie precyzuje i og³asza zebranym propono-
wan¹ tre�æ w taki sposób, aby jej redakcja by³a przejrzysta,
a wniosek nie budzi³ w¹tpliwo�ci co do intencji wnioskodaw-
cy.

2. Je¿eli w jednej sprawie zosta³o zg³oszonych kilka wnio-
sków dotycz¹cych projektu uchwa³y w pierwszej kolejno�ci
pod g³osowanie poddaje siê wniosek najdalej id¹cy, to jest
taki, którego przyjêcie wyklucza potrzebê g³osowania nad
pozosta³ymi.

3. W innych przypadkach g³osowanie przeprowadza siê
na ka¿dy wniosek oddzielnie, w kolejno�ci ich zg³oszenia.

§30. Zwyk³a wiêkszo�æ g³osów jest to wiêkszo�æ wa¿nie
oddanych g³osów �za� z wy³¹czeniem g³osów �wstrzymuj¹-
cych siê�.

§31. Bezwzglêdna wiêkszo�æ g³osów jest to liczba �za�
wiêksza od sumy pozosta³ych wa¿nie oddanych g³osów (�prze-
ciw� i �wstrzymuj¹cych siê�). Przy parzystej liczbie g³osów
stosuje siê regu³ê 50% + 1 g³os. Przy nieparzystej � jest to
pierwsza liczba przewy¿szaj¹ca po³owê wa¿nie oddanych
g³osów.

Uchwa³y Rady

§32. 1. Uchwa³om Rady nadaje siê formê odrêbnych
dokumentów z wyj¹tkiem uchwa³ proceduralnych, które od-
notowuje siê w protokole sesji.

2. Uchwa³y stanowi¹ce odrêbne dokumenty numeruje
siê uwzglêdniaj¹c numer sesji, numer kolejny uchwa³y, datê
podjêcia uchwa³y.

3. Uchwa³y, o których mowa w ust. 2 podpisuje przewod-
nicz¹cy. W przypadku, je�li obradom przewodniczy radny,
który nie jest przewodnicz¹cym ani wiceprzewodnicz¹cym
Rady, uchwa³y podpisuje równie¿ przewodnicz¹cy lub wice-
przewodnicz¹cy Rady.

§33. 1. Uchwa³y Rady stanowi¹ce gminne przepisy po-
rz¹dkowe og³asza siê przez rozplakatowanie w miejscach
publicznych, w szczególno�ci na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie
Miasta i Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Wskazane przez przewodnicz¹cego uchwa³y og³aszane
s¹ w lokalnej prasie. Przewodnicz¹cy Rady mo¿e wskazaæ
inny sposób podania do wiadomo�ci mieszkañców.

3. Uchwa³y Rady przekazywane s¹ Burmistrzowi w termi-
nie 7 dni po zamkniêciu obrad.

Poz. 1029



— 5107 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

Wspólne sesje

§34. 1. Rada mo¿e odbywaæ wspólne sesje z inn¹ Rad¹,
w szczególno�ci s¹siaduj¹cego miasta (gminy). Wspólna sesja
jest zwo³ywana przede wszystkim dla rozpatrzenia i rozstrzy-
gniêcia spraw wspólnych dla danych terenów.

2. Wspóln¹ sesjê organizuj¹ Przewodnicz¹cy zaintereso-
wanych Rad, a w jej przygotowaniu uczestnicz¹ Burmistrzo-
wie, Wójtowie, Komisje Rad i radni. Zawiadomienie o sesji
podpisuj¹ Przewodnicz¹cy Rad.

3. Wspólna sesja jest prawomocna, gdy uczestniczy w
niej co najmniej po³owa radnych ka¿dej z Rad. Uchwa³y na
wspólnej sesji podejmuje siê w odrêbnym g³osowaniu ka¿dej
z Rad. Uchwa³y oraz protokó³ z obrad podpisuj¹ przewodni-
cz¹cy zainteresowanych Rad (przewodnicz¹cy obrad).

4. Do wspólnych sesji maj¹ zastosowanie ogólne terminy
i tryb przygotowania, zwo³ania i przebiegu sesji okre�lone w
przepisach prawa i Statutu.

ROZDZIA£ III

Radni

§35. 1. Radni maj¹ prawo i obowi¹zek czynnie uczestni-
czyæ w sesjach Rady i pracy organów, do których zostali
wybrani lub powo³ani.

2. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje sta³¹ wiê� z
mieszkañcami i ich organizacjami, przede wszystkim w celu:

1) przyjmowania postulatów, wniosków i skarg wyborców,

2) informowania wyborców o aktualnej sytuacji gminy,

3) informowania wyborców o swej dzia³alno�ci w Radzie,

4) konsultowania materia³ów, spraw i projektów uchwa³
Rady,

5) upowszechniania uchwa³ i przedsiêwziêæ Rady oraz mobi-
lizowania mieszkañców do ich realizacji,

3. Radnym przys³uguje dieta na zasadach okre�lonych w
odrêbnej uchwale Rady.

§36. 1. Interpelacje sk³ada siê w sprawach o istotnym
znaczeniu dla gminy i jej mieszkañców, w szczególno�ci, gdy
rozstrzygniêcie b¹d� wyja�nienie tych spraw mo¿e wymagaæ
zebrania informacji lub zasiêgniêcia opinii ekspertów.

2. Zapytania sk³ada siê w sprawach aktualnych proble-
mów gminy, w tym informacji o konkretnym stanie faktycz-
nym.

§37. 1. Interpelacje i zapytania kierowane s¹ przez rad-
nych do Burmistrza.

2. Interpelacje i zapytania sk³ada siê w formie pisemnej
na rêce Przewodnicz¹cemu Rady.

3. Przewodnicz¹cy Rady mo¿e wyraziæ zgodê na z³o¿enie
na sesji jednego zapytania ustnego.

§38. 1. Interpelacja powinna krótko przedstawiaæ stan
faktyczny oraz zawieraæ wynikaj¹ce zeñ pytania skierowane
zgodnie z w³a�ciwo�ci¹ interpelowanego.

2. Zapytanie powinno byæ sformu³owane zwiê�le i w
sposób jasny, tak aby odpowied� na nie mog³a sprowadziæ siê
do krótkiej informacji o faktach.

3. Przewodnicz¹cy Rady mo¿e odmówiæ przyjêcie inter-
pelacji lub zapytania je�li nie odpowiada ona warunkom
okre�lonym w §37 lub 38 Regulaminu Rady Miejskiej.

4. Od decyzji Przewodnicz¹cego Rady radnemu przys³u-
guje odwo³anie do Rady.

§39. 1. Przewodnicz¹cy Rady przekazuje interpelacjê nie-
zw³ocznie interpelowanym i informuje o tym Radê na jej
najbli¿szym posiedzeniu, chyba ¿e interpelowany mo¿e udzie-
liæ odpowiedzi na tej samej sesji rady.

2. Interpelowany sk³ada odpowied� pisemn¹ nie pó�niej
ni¿ w ci¹gu 14 dni od otrzymania interpelacji, informuj¹c
przewodnicz¹cego Rady lub � za zgod¹ przewodnicz¹cego �
ustn¹ na posiedzeniu Rady. Na ¿¹danie interpeluj¹cego odpo-
wied� ustna powinna byæ nastêpnie potwierdzona pisemnie.

§40. 1. Rozpatrzenie przez Radê sprawy interpelacji obej-
mowaæ mo¿e:

1) odczytanie interpelacji i odpowiedzi na ni¹, chyba, ¿e
radny, któremu udzielono pisemnej odpowiedzi wyrazi
zgodê na nie odczytywanie,

2) dodatkowe pytania interpeluj¹cego i wyja�nienia interpe-
lowanego,

3) dyskusjê,

4) uznanie przez Radê odpowiedzi za wystarczaj¹c¹ lub
wezwanie interpelowanego do jej uzupe³nienia.

2. Rozpatrzenie przez Radê zapytania obejmuje:

1) odczytanie zapytania z³o¿onego na pi�mie lub postawienie
pytania ustnie,

2) udzielenie ustnej odpowiedzi przez zapytanego,

3. Nad zapytaniem i udzielon¹ nañ odpowiedzi¹ nie prze-
prowadza siê dyskusji.

ROZDZIA£ IV

Organy Rady

Przewodnicz¹cy Rady

§41. 1. Pracami Rady kieruje przewodnicz¹cy przy po-
mocy wiceprzewodnicz¹cego.

2. Wybór stanowisk, o których mowa w ust. 1, stwierdza
siê uchwa³ami; odrêbnie dla wyboru przewodnicz¹cego i
odrêbnie dla wiceprzewodnicz¹cego,

§42. Przewodnicz¹cy wraz z Wiceprzewodnicz¹cym Rady
rozstrzyga, które ze zg³oszonych przez radnych interpelacji i
pisemnych zapytañ w³¹czone zostan¹ do porz¹dku dziennego
posiedzenia Rady.

Poz. 1029



— 5108 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

Komisje

§43. Do pomocy w wykonaniu zadañ Rada ze swojego
sk³adu powo³uje sta³e lub dora�ne komisje.

§44. 1. W dziedzinach objêtych zakresem dzia³alno�ci
komisji sta³ych podejmuj¹ one i realizuj¹ wszystkie przedsiê-
wziêcia s³u¿¹ce wykonywaniu zadañ Rady oraz okre�lane i
zlecane przez Radê.

2. Komisje podlegaj¹ kontroli Rady.

§45. Szczegó³owy przedmiot dzia³ania poszczególnych Ko-
misji okre�la Regulamin Komisji Rady Miejskiej, stanowi¹cy
za³¹cznik Nr 5 do statutu Miasta i Gminy Trzemeszno.

Organ wykonawczy Rady

§46. Organem wykonawczym Gminy Trzemeszno jest
Burmistrz.

§47. Burmistrz jako organ wykonawczy Gminy Trzemesz-
no jest obowi¹zany sk³adaæ na sesjach informacje z realizacji
podjêtych uchwa³ Rady i wykonania bud¿etu gminy.

§48. 1. Burmistrz �ci�le wspó³dzia³a z Rad¹ w sprawach
zwi¹zanych z przygotowaniem organizacyjnym i merytorycz-
nym sesji Rady, szczególnie projektów uchwa³ oraz niezbêd-
nych materia³ów i informacji.

2. Burmistrz w porozumieniu z Rad¹ okre�la szczegó³owe
zasady wspó³dzia³ania Urzêdu z organami Rady i samorz¹du

Poz. 1029

mieszkañców oraz powinno�ci pracowników Urzêdu na rzecz
prawid³owego wykonywania mandatu przez radnych.

3. Burmistrz przedstawia Radzie szczegó³owy tryb rozpa-
trywania i udzielania odpowiedzi na interpelacjê i zapytania
radnych oraz wnioski i opinie Komisji � uwzglêdniaj¹c zasady
okre�lone w ustawie o samorz¹dzie gminnym oraz regulami-
nie Rady.

§49. 1. Rada na wniosek Przewodnicz¹cego Rady podej-
muje uchwa³ê, w której okre�la sprawy wymagaj¹ce zasiê-
gniêcia opinii w³a�ciwych Komisji Rady przed ich rozstrzy-
gniêciem przez Burmistrza i podleg³e mu jednostki.

2. Burmistrz informuje Radê o zasadach organizacyjnych,
jakie zosta³y podjête w celu realizacji uchwa³y, o której mowa
w ust. 1.

ROZDZIA£ V

Obs³uga pracy Rady

§50. 1. Obs³ugê prac Rady, Komisji i radnych zapewnia
Urz¹d Miasta i Gminy, a bezpo�redni¹ obs³ugê organizacyjn¹
i techniczn¹ stanowisko ds. obs³ugi Rady Miejskiej.

2. Burmistrz wspólnie z przewodnicz¹cym Rady ustalaj¹
zakres, zasady i sposób obs³ugi Rady, Komisji i radnych przez
Urz¹d Miasta i Gminy.

Za³¹cznik Nr 5
do Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 25 stycznia 2008 r.

REGULAMIN KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

ROZDZIA£ I

Zasady ogólne

§1. Rada Miejska wykonuje swoje zadania poprzez komi-
sje sta³e.

§2. Cz³onkami komisji Rady s¹ radni tej Rady. Komisje
dzia³aj¹ w sk³adzie, co najmniej trzyosobowym, tj. przewod-
nicz¹cy i dwaj cz³onkowie. W sk³ad komisji licz¹cej wiêcej ni¿
trzy osoby wchodzi: przewodnicz¹cy, wiceprzewodnicz¹cy i
cz³onkowie.

§3. W sk³ad Komisji Rewizyjnej wchodz¹ radni Rady z
wyj¹tkiem radnych pe³ni¹cych funkcjê Przewodnicz¹cego lub
Wiceprzewodnicz¹cego Rady.

§4. Sk³ad komisji wymaga zatwierdzenia przez Radê.
Zmiany w sk³adzie osobowym ka¿dej komisji dokonuje siê w
trybie dla jej powo³ania.

§5. Przewodnicz¹cy komisji wybierany jest podczas pierw-
szego posiedzenia spo�ród radnych- cz³onków komisji. Wy-
bór przewodnicz¹cego komisji wymaga zatwierdzenia przez
Radê. Je�li brak jest porozumienia, co do wyboru przewod-
nicz¹cego komisji, na zgodny wniosek wszystkich cz³onków
komisji wyboru mo¿e dokonaæ Rada w g³osowaniu jawnym
zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

§6. Cz³onek Komisji podlega wy³¹czeniu w sprawie, której
jest stron¹.

§7. Rada mo¿e powo³ywaæ komisje dora�ne do wykony-
wania jednego zadania. Po wykonaniu zadania Rada uchwa³¹
stwierdza rozwi¹zanie komisji dora�nej. Powo³anie i rozwi¹-
zanie komisji dora�nej mo¿e byæ równie¿ dokonane zapisem
do protoko³u z sesji. W czasie wykonania zadañ przez komisjê
dora�n¹ w stosunku do niej obowi¹zuj¹ te same zasady jak
dla komisji sta³ych.

§8. 1.Komisje s¹ zobowi¹zane do wzajemnego informo-
wania siê w sprawach bêd¹cych przedmiotem wspólnego
zainteresowania.



— 5109 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 Poz. 1029

2. Realizacja postanowieñ zawartych w ust. 1 nastêpuje
poprzez:

1) wspólne posiedzenia Komisji,

2) udostêpnienie w³asnych opracowañ i analiz,

3) powo³ywanie zespo³ów do rozwi¹zywania okre�lonych
problemów.

§9. 1.Przewodnicz¹cy Komisji przedstawiaj¹ Radzie do
zatwierdzenia roczny plan pracy w terminie jednego miesi¹ca
od powo³ania, a nastêpnie do koñca m-ca grudnia na rok
nastêpny.

2. Przewodnicz¹cy Komisji sk³adaj¹ sprawozdania z dzia-
³alno�ci miêdzysesyjnej na ka¿dej sesji.

ROZDZIA£ II

Posiedzenia Komisji

§10. 1. Posiedzenia Komisji s¹ jawne, co oznacza, i¿
podczas obrad na sali mog¹ byæ obecni mieszkañcy, zajmu-
j¹cy wyznaczone w tym celu miejsca.

2. Je¿eli przedmiotem obrad Komisji maj¹ byæ sprawy
stanowi¹ce z mocy przepisów szczególnych informacje nie-
jawne, jawno�æ posiedzeñ Komisji zostaje wy³¹czona i Komi-
sja odbywa posiedzenie w swoim gronie.

3. Na posiedzeniach Komisji mog¹ byæ obecni oprócz
cz³onków Komisji równie¿ inni radni oraz osoby nie bêd¹ce
radnymi.

4. Komisje lub jej Przewodnicz¹cy mog¹ zaprosiæ na
posiedzenie osoby, których wys³uchanie lub obecno�æ s¹
uzasadnione ze wzglêdu na przedmiot rozpatrywanej sprawy.

5. Komisja nie mo¿e odmówiæ wys³uchania okre�lonej
osoby, je¿eli z wnioskiem, o takie wys³uchanie wyst¹pi prze-
wodnicz¹cy Rady.

§11. 1. Posiedzenia Komisji powinny odbyæ siê przynaj-
mniej 5 dni przed sesj¹. Przewodnicz¹cemu komisji przys³u-
guj¹ uprawnienia przewodnicz¹cego obrad. Terminy posie-
dzeñ komisji oraz ich tematyka powinny byæ przedstawione
Przewodnicz¹cemu Rady do wiadomo�ci.

2. Przewodnicz¹cy Komisji obowi¹zany jest zwo³aæ nie-
zw³ocznie posiedzenie Komisji na ¿¹danie, co najmniej 1/4,
liczby cz³onków Komisji.

3. O terminie i porz¹dku dziennym posiedzenia Komisji
zawiadamia siê cz³onków komisji, Przewodnicz¹cego Rady,
Burmistrza i inne zainteresowane osoby. Posiedzenie komisji
mo¿e równie¿ zwo³aæ Przewodnicz¹cy Rady.

4. Cz³onkowie Komisji powinni byæ zawiadomieni pisem-
nie o terminie posiedzenia 5 dni przed planowanym posiedze-
niem. Do zawiadomienia zawieraj¹cego program posiedzenia
do³¹czyæ nale¿y materia³ roboczy, bêd¹cy przedmiotem posie-
dzenia.

5. Przewodnicz¹cy Komisji kieruje pracami Komisji, a w
szczególno�ci ustala terminy i porz¹dek dzienny posiedzeñ,
wyznacza sprawozdawców do poszczególnych spraw na po-

siedzenia Komisji oraz koordynuje pe³nienie dy¿urów przez
cz³onków Komisji, zwo³uje posiedzenia Komisji i kieruje jej
pracami. W przypadku nieobecno�ci przewodnicz¹cego Ko-
misji zadania te wykonuje jego zastêpca.

§12. 1. Uchwa³y Komisji zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów przy obecno�ci co najmniej po³owy liczby cz³onków
Komisji.

2. Wnioski odrzucone przez Komisjê umieszcza siê na
¿¹danie wnioskodawcy w sprawozdaniu Komisji jako wnioski
mniejszo�ci. Dotyczy to w szczególno�ci wniosków w spra-
wach rozpatrywanych projektów uchwa³ Rady.

3. Stanowisko Komisji przedstawia na posiedzeniu Rady
przewodnicz¹cy komisji lub upowa¿niony przez ni¹ sprawoz-
dawca.

4. Uchwa³y Komisji przekazuje siê przewodnicz¹cemu
Rady, który niezw³ocznie przedstawia je Burmistrzowi oraz
innym zainteresowanym organom.

§13. O wykonaniu wniosków Burmistrz powiadamia za
po�rednictwem Przewodnicz¹cego Rady.

§14. Stanowisko Komisji przedstawia podczas sesji jej
przewodnicz¹cy.

§15. Komisja jest uprawniona do wizytowania obiektów
lub jednostek organizacyjnych dzia³aj¹cych na terenie Gminy,
je�li przedmiotem jej opinii s¹ sprawy dotycz¹ce dzia³alno�ci
tych jednostek.

§16. Obs³ugê administracyjn¹ posiedzenia wykonuje pra-
cownik biura Rady lub inna osoba wyznaczona przez sekre-
tarza gminy. Protokó³ z posiedzenia Komisji powinien byæ
udostêpniony do wgl¹du najpó�niej w terminie 7 dni od
posiedzenia.

§17. Terminy posiedzeñ komisji ustalane s¹ z takim wy-
przedzeniem, aby Urz¹d móg³ we w³a�ciwy sposób zabezpie-
czyæ obs³ugê administracyjn¹ posiedzenia.

§18. Ka¿de posiedzenie Komisji koñczy siê opini¹ albo
wnioskami. Opinie albo wnioski pracownik Biura Rady przed-
k³ada niezw³ocznie Przewodnicz¹cemu Rady. Wnioski, je¿eli
dotycz¹ zleconych wcze�niej Burmistrzowi zadañ, kierowane
s¹ bezpo�rednio do niego.

§19. Komisja mo¿e otrzymaæ do wykonania od Rady inne
zadania ni¿ wymienione w niniejszym Regulaminie, zgodnie
ze Statutem Miasta i Gminy i Regulaminem Rady.

§20. Komisje w swoich planach pracy uwzglêdniaj¹ zada-
nia wa¿ne z punktu widzenia spo³ecznego i mieszcz¹ce siê w
zakresie ich dzia³ania.

ROZDZIA£ III

Zakres zadañ

§21. Do zadañ Komisji sta³ych w zakresie spraw, do
których zosta³y powo³ane, nale¿¹ w szczególno�ci:

1) sta³a praca merytoryczna, koncepcyjna i analityczna w
zakresie spraw, dla których zosta³y powo³ane,



— 5110 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

2) wspó³dzia³anie i czuwanie nad realizacj¹ zadañ wykony-
wanych przez Burmistrza Miasta i Gminy, Urz¹d Miasta i
Gminy oraz pozosta³ych jednostek gminnych w zakresie
spraw, do których komisja zosta³a powo³ana,

3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych przez
Radê, Burmistrza oraz spraw przedk³adanych przez cz³on-
ków Komisji,

4) wystêpowanie z inicjatyw¹ uchwa³odawcz¹ oraz przygoto-
wanie projektów uchwa³,

5) kontrola wykonania uchwa³ Rady,

6) badanie terminowo�ci za³atwiania przez Burmistrza i jed-
nostki organizacyjne postulatów, wniosków i skarg miesz-
kañców w zakresie kompetencji Komisji,

7) badanie rzetelno�ci informacji i sprawozdañ sk³adanych
przez Burmistrza i jednostki organizacyjne.

§22. Zakres dzia³ania Komisji dora�nych okre�la Rada w
uchwale o ich powo³aniu.

ROZDZIA£ IV

Zadania obligatoryjne Komisji

Komisja Rewizyjna

§23. 1. Opiniuje wykonanie bud¿etu gminy i wystêpuje z
wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nie udzielenia
absolutorium Burmistrzowi. Wniosek w sprawie absoluto-
rium podlega zaopiniowaniu przez Regionaln¹ Izbê Obra-
chunkow¹,

2. Wykonuje inne zadania zlecone przez Radê w zakresie
kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnieñ kontrolnych
innych komisji powo³anych przez Radê na podstawie art. 21
ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gminnym,

3. Wykonuje czynno�ci okre�lone w planie kontroli przed-
³o¿onym Radzie. Z czynno�ci tych Komisja sporz¹dza proto-
kó³.

4. Dokonuje kontroli w obecno�ci osób odpowiedzial-
nych za realizacjê kontrolowanych zadañ.

§24. Regulamin Komisji Rewizyjnej okre�laj¹cy zasady
prowadzenia kontroli zawiera za³¹cznik Nr 6 do statutu Miasta
i Gminy Trzemeszno z dnia 25 stycznia 2008 roku.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów
Wiejskich

§25. 1. Opiniuje projekty bud¿etu i ich wykonanie,

2. Opiniuje kierunki dzia³ania Burmistrza i programy go-
spodarcze w zakresie gospodarki finansowej i rozwoju gospo-
darczego, rolnictwa i obszarów wiejskich,

3. Ocenia projekty bud¿etu gminy i sprawozdania z wy-
konania bud¿etu,

4. Opiniuje projekty uchwa³ w sprawach podatków i op³at
lokalnych,

5. Opiniuje zasady nabycia, zbycia i obci¹¿enia nierucho-
mo�ci gruntów oraz ich wydzier¿awienia na okres d³u¿szy ni¿
3 lata,

6. Opiniuje projekty uchwa³ w sprawach maj¹tkowych
gminy przekraczaj¹cych zakres zwyk³ego zarz¹du, dotycz¹-
cych:

1) zaci¹gania d³ugoterminowych po¿yczek,

2) ustalania maksymalnej wysoko�ci po¿yczek krótkotermi-
nowych zaci¹ganych przez Burmistrza w roku bud¿eto-
wym,

3) zobowi¹zañ w zakresie podejmowania inwestycji i remon-
tów o warto�ci przekraczaj¹cej granice corocznie ustalan¹
przez Radê,

4) inicjowania w sprawach wspó³dzia³ania z innymi gmina-
mi, tworzenia zwi¹zków miêdzygminnych.

Komisja Spo³eczna

§26. 1. Opiniuje projekty bud¿etu i ich wykonanie.

2. Opiniuje kierunki dzia³ania Burmistrza i programy go-
spodarcze.

3. Opiniuje plany zagospodarowania przestrzennego i
projekty uchwa³ w zakresie:

 - gospodarki komunalnej,

 - ochrony mienia,

 - porz¹dku publicznego,

 - zdrowia,

 - pomocy spo³ecznej,

 - ochrony �rodowiska.

 - o�wiaty,

 - kultury,

 - kultury Fizycznej

Poz. 1029



— 5111 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 Poz. 1029

Za³¹cznik Nr 6
do Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 25 stycznia 2008 r.

REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ OKRE�LAJ¥CY ZASADY PROWADZENIA KONTROLI

§1. 1.Zakres i podstawy prowadzenia kontroli:

2. W zakres dzia³ania Komisji wchodzi � kontrola dzia³al-
no�ci Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz
jednostek pomocniczych gminy w zakresie:

1) gospodarki finansowo � ekonomicznej,

2) gospodarki mieniem komunalnym,

3) przestrzegania i realizacji postanowieñ Statutu Miasta i
Gminy, uchwa³ Rady, Statutów jednostek pomocniczych
oraz innych przepisów, których realizacja nie podlega
kontroli zewnêtrznej,

4) realizacji bie¿¹cych zadañ gminy,

3. Komisja Rewizyjna dzia³a na podstawie planu kontroli
opracowanego na jeden rok.

4. Komisja Rewizyjna na pocz¹tku roku przek³ada Radzie
plan kontroli okre�laj¹c jednocze�nie terminy jej prowadze-
nia.

5. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej mo¿e dokonaæ
zmian osobowych w sk³adzie zespo³ów kontrolnych, je¿eli
przy�pieszy to pracê,

6. Zespo³y kontrolne s¹ co najmniej dwuosobowe. Wyni-
ki pracy zespo³u omawiane s¹ wobec pe³nego sk³adu komisji
i przez niego zatwierdzone,

7. Przeprowadzenie kontroli nie wymienionej w planie
pracy mo¿e odbyæ siê tylko na polecenie Rady albo na
polecenie Przewodnicz¹cego Rady, gdy sprawa jest pilna. O
poleceniu Przewodnicz¹cy Rady informuje Radê podczas
najbli¿szej sesji.

8. Do czasu og³oszenia wyników kontroli zarówno kon-
troluj¹cy jak i kontrolowani obowi¹zani s¹ do zachowania
tajemnicy s³u¿bowej.

§2. 1.Zasady prowadzenia kontroli:

2. Plan kontroli przedstawiany jest Burmistrzowi nie-
zw³ocznie po jego zatwierdzeniu przez Radê.

3. Pe³ny sk³ad Komisji Rewizyjnej opracowuje szczegó³o-
wy harmonogram prowadzenia kontroli ustalaj¹c w nim
osoby, jakie powinny byæ obecne podczas kontroli oraz zakres
dokumentacji, która powinna byæ udostêpniona przez wska-
zane osoby. Szczegó³owy harmonogram kontroli w zale¿no�ci
od ustaleñ, mo¿e byæ przedstawiony przez Komisjê Rewizyjn¹
jednocze�nie z rocznym planem kontroli.

4. Szczegó³owy harmonogram kontroli powinien byæ usta-
lony, tak aby nie zak³óca³ normalnego toku pracy Urzêdu i
jednostek organizacyjnych.

5. Je¿eli terminy ustalone w planie ulegn¹ przesuniêciu,
przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej w terminie co najmniej
tydzieñ przed wymienion¹ dat¹ w planie, powiadomi Burmi-
strza i zainteresowanych o faktycznym terminie jej przepro-

wadzenia oraz poda szczegó³y zwi¹zane z kontrol¹, o których
mowa w pkt 2.

6. Wszelkie nieprawid³owo�ci utrudniaj¹ce pracê Komisji
powinny byæ sygnalizowane przez przewodnicz¹cego komisji
Przewodnicz¹cemu Rady. Przewodnicz¹cy Rady uprawniony
jest do zasygnalizowania nieprawid³owo�ci Burmistrzowi i
domagania siê ich usuniêcia; je¿eli mimo tego nieprawid³o-
wo�ci nie zostan¹ usuniête Przewodnicz¹cy Rady w³¹cza
sprawê do omówienia na najbli¿szej sesji.

7. Je¿eli w trakcie przeprowadzonej kontroli zespó³ kon-
troluj¹cy stwierdzi nieprawid³owo�ci, które mog¹ byæ usuniê-
te przy pomocy jednego polecenia lub dyspozycji, przewod-
nicz¹cy Komisji Rewizyjnej kieruje odpowiedni¹ �sygnaliza-
cjê� do w³a�ciwych osób zakre�laj¹c w niej termin do usuniê-
cia nieprawid³owo�ci. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej in-
formuje o powy¿szym Przewodnicz¹cego Rady.

8. Komisja uprawniona jest do:

1) wstêpu do pomieszczeñ oraz obiektów jednostki kontro-
lowanej,

2) wgl¹du do akt i dokumentów znajduj¹cych siê w kontro-
lowanej jednostce i zwi¹zanych z jej dzia³alno�ci¹,

3) zabezpieczenia dokumentów oraz innych dowodów,

4) powo³ania bieg³ego do zbadania spraw bêd¹cych przed-
miotem kontroli,

5) ¿¹dania od pracowników kontrolowanej jednostki ustnych
i pisemnych wyja�nieñ w sprawach dotycz¹cych przed-
miotu kontroli,

6) przyjmowania o�wiadczeñ od pracowników kontrolowa-
nej jednostki.

9. Zadaniem Komisji kontroluj¹cej jest:

1) rzetelne i obiektywne ustalenie stanu faktycznego,

2) ustalenie nieprawid³owo�ci i uchybieñ oraz skutków i
przyczyn ich powstania, jak równie¿ osób odpowiedzial-
nych za ich powstanie,

3) wskazanie przyk³adów dobrej i sumiennej pracy.

10. Z ka¿dej kontroli zespó³ kontroluj¹cy sporz¹dza proto-
kó³ wed³ug wymogów okre�lonych poni¿ej.

§3. 1. Protokó³ kontroli:

2. Z przebiegu kontroli komisja sporz¹dza protokó³, który
podpisuj¹ wszyscy cz³onkowie komisji oraz kierownik jed-
nostki kontrolowanej.

3. W protokole ujmuje siê fakty s³u¿¹ce do oceny jednost-
ki kontrolowanej, uchybienia i nieprawid³owo�ci, ich przyczy-
ny i skutki, osoby odpowiedzialne, jak równie¿ osi¹gniêcia i
przyk³ady dobrej pracy.



— 5112 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

4. Protokó³ powinien ponadto zawieraæ:

1) nazwê jednostki kontrolowanej oraz g³ówne dane osobo-
we kierownika,

2) imiona i nazwiska osób kontrolowanych,

3) okre�lenie zakresu przedmiotu kontroli,

4) czas trwania kontroli,

5) ewentualne zastrze¿enia kierownika jednostki kontrolowa-
nej,

6) wykaz za³¹czników.

5. Protokó³ sporz¹dza siê w trzech jednobrzmi¹cych eg-
zemplarzach: jeden egzemplarz otrzymuje kierownik jednostki
kontrolowanej drugi � Przewodnicz¹cy Rady, trzeci egzem-
plarz pozostaje w aktach Komisji.

6. Na podstawie wyników przeprowadzonej kontroli ko-
misja wystêpuje z wnioskami zmierzaj¹cymi do usuniêcia
stwierdzonych nieprawid³owo�ci, zapobie¿enia im na przy-
sz³o�æ oraz usprawnienia dzia³alno�ci, która by³a przedmio-
tem kontroli.

7. Komisja kieruje do jednostki skontrolowanej oraz Bur-
mistrza wyst¹pienia pokontrolne zawieraj¹ce uwagi i wnioski
w sprawie usuniêcia stwierdzonych nieprawid³owo�ci.

8. Kierownicy jednostek, do których wyst¹pienie pokon-
trolne zosta³o skierowane s¹ obowi¹zani w wyznaczonym
terminie zawiadomiæ Komisjê o sposobie wykorzystania uwag
i o wykonaniu wniosków. W razie braku mo¿liwo�ci wykona-
nia wniosków, nale¿y podaæ uzasadnione przyczyny ich nie-
wykonania i propozycje co do sposobu usuniêcia stwierdzo-
nych nieprawid³owo�ci.

9. Wyniki swoich dzia³añ Komisja przedstawia Radzie w
formie sprawozdania. Sprawozdanie to powinno zawieraæ:

 - zwiêz³y opis wyników kontroli ze wskazaniem �róde³ i
przyczyn ujawnionych nieprawid³owo�ci oraz osób odpo-
wiedzialnych za ich powstanie,

 - wnioski zmierzaj¹ce do usuniêcia nieprawid³owo�ci.

§4. 1.Dokumentacja:

2. Dokumentacja Komisji Rewizyjnej zawiera:

1) dokumenty potwierdzaj¹ce sk³ad osobowy komisji,

2) plan pracy komisji,

3) protoko³y zespo³ów wraz z wnioskami pokontrolnymi
Komisji Rewizyjnej.

3. Teczki Komisji Rewizyjnej przechowywane s¹ w Biurze
Rady.

Poz. 1029

Za³¹cznik Nr 7
do Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 25 stycznia 2008 r.

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY

1. Trzemeszeñskie Przedsiêbiorstwo Komunalne w Trzemesz-
nie, ul. 1 Maja 21

2. O�rodek Pomocy Spo³ecznej, ul. Tadeusza Ko�ciuszki 35

3. O�rodek Sportu i Rekreacji, ul. Piastowska 11.

4. Dom Kultury w Trzemesznie, ul �w. Jana 11.

5. Biblioteka Publiczna w Trzemesznie, ul. �w. Jana 11.

6. Zespó³ Obs³ugi Szkó³ w Trzemesznie, ul. J.J. �niadeckich
18.

7. Zespó³ Szkó³ Gimnazjum im. Micha³a Kosmowskiego w
Trzemesznie, Pl. Kosmowskiego 5.

8. Zespó³ Szkó³ Szko³a Podstawowa i Gimnazjum w Krucho-
wie.

9. Zespó³ Szkó³ Szko³a Podstawowa i Gimnazjum w Trzem-
¿alu.

10. Szko³a Podstawowa Nr 1 im. Jana Kiliñskiego w Trzemesz-
nie, ul. Jana i Jêdrzeja �niadeckich 18.

11. Szko³a Podstawowa Nr 2 w Trzemesznie, ul. 1 Maja 11.

12. Szko³a Podstawowa im. Wojska Polskiego w Jastrzêbo-
wie.

13. Szko³a Podstawowa w Szyd³owie.

14. Szko³a Podstawowa w Wymys³owie.

15. Szko³a Podstawowa im. Powstañców Wielkopolskich w
Zieleniu.

16. Przedszkole Nr 1 im. Chatka Puchatka w Trzemesznie, Pl.
�w. Wojciecha 15.

17. Przedszkole Nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie, ul.
Boles³awa Chrobrego 8.

18. �wietlica Socjoterapeutyczna w Trzemesznie, ul. Piastow-
ska 11.



— 5113 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 Poz. 1029, 1030

Za³¹cznik Nr 8
do Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 25 stycznia 2008 r.

WYKAZ UCHWA£ RADY MIEJSKIEJ W SPRAWIE TWORZENIA I PRZYSTÊPOWANIA DO SPÓ£EK I ZWI¥ZKÓW, ROZWI¥-
ZYWANIA I WYSTÊPOWANIA Z NICH ORAZ TWORZENIA, LIKWIDACJI I REORGANIZACJI PRZEDSIEBIORSTW

1. Uchwa³a Nr VII/41/90 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 12 grudnia 1990 r. w sprawie utworzenia Trzemeszeñskiego
Przedsiêbiorstwa Komunalnego w Trzemesznie z dniem 1 stycznia 1991 r.

1030

UCHWA£A Nr XXI/148/2008 RADY MIEJSKIEJ W ROGO�NIE

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci oraz szczegó³owych warunków przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, okre�lania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i

za godziny dora�nych zastêpstw oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w 2008 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jt. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591 ze zmianami), oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (j. t. Dz.U. z 2006 r. Nr 97
poz. 674 z pó�. zm.), Rada Miejska w Rogo�nie uchwala co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia, stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ro-
go�na i Dyrektorom szkó³ i placówek, których organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Rogo�no.

§3. Traci moc uchwa³a Nr VI/33/2007 Rady Miejskiej w
Rogo�nie z dnia 14 lutego 2007 r. w sprawie: okre�lenia
wysoko�ci oraz szczegó³owych warunków przyznawania na-
uczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funk-
cyjnego, za warunki pracy, okre�lania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny dora�nych
zastêpstw oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od jej og³oszenia, z moc¹ od 1 stycznia 2008
roku.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
(�) mgr Zdzis³aw Hinz


